

Talousarvioaloite TAA 250/2023 vp

Aino-Kaisa Pekonen vas ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Tammelan Torrongsuon kestävän liikkumisen yhteyden ja siihen liittyvien joukkoliikennepysäkkien jatkosuunnitteluun valtatie 2 alikulkuna (1 300 000 euroa)

Eduskunnalle

Valtatie 2 halkoo Kanta-Hämeen Tammelassa merkittäviä luonto- ja virkistysalueita. Valtatien itäpuolella sijaitsevat Hämeen Luontokeskus sekä Eerikkilä Sport & Outdoor Resort palveluineen ja majoituksineen sekä Saaren kansanpuisto ja Liesjärven kansallispuisto, kun taas Torrongsuon laaja kansallispuisto on valtatie 2 länsipuolella. Eerikkilä on kehittyvä kohde, samoin kuin Torrongsuo, jonne Metsähallituksella on paljon kehittämissuunnitelmia. Maakuntakaavatasolta lähtien on huomioitu näiden alueiden turvallinen yhteystarve, joka toteutettaisiin valtatie 2 alikulkuna. Valtatie 2 kehittämissuunnitelmissa ja Kanta-Hämeen liikennejärjestelmäsuunnitelmassa alikulku on listattu lähivuosien toteutettavana toimenpiteenä.

Alueella on myös tunnistettu ekologinen yhteystarve. Maakuntakaavatasolla on tehty maakunnallinen ekologisten verkostojen tarkastelu, jossa ekologisen yhteyden paikka on summittainen, mutta tällä alueella. Ekologinen yhteystarve toteuttamalla voitaisiin niin ikään mahdollistaa turvalliset reitti-yhteydet Ruostejärven suunnalta Torrongsuolle sekä ihmisille että eläimille.

Torrongsuo ei ole tällä hetkellä hyvin joukkoliikenteellä saavutettavissa, sillä käytännössä ajo-yhteys on maantien 282 kautta, kuitenkin joukkoliikenteen käyttäessä valtatie 2. Lähimmät pysäkit ovat kaukana. Hankkeen yhteydessä on tarkoitus huomioida myös kasvanut luontomatkailu ja toteuttaa valtatielle 2 joukkoliikennepysäkit. Tämä olisi myös tärkeä imagonnoston luontomatkailukohteen ekologisen saavutettavuuden kannalta.

Hankkeesta on tehty esisuunnitelmatasoinen selvitys. Suunnitelmassa on selvitetty niin ihmisille kuin eläimillekin turvallinen valtatie 2 alitus Niinimäentien eteläpuolelle.

Hankkeen jatkosuunnittelu- ja rakentamiskustannusarvio yhteensä on 1 300 000 euroa.

Tämä aloite on tehty yhteistyössä Hämeen liiton ja Hämeen vaalipiirin kansanedustajien kanssa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

Talousarvioaloite TAA 250/2023 vp

että eduskunta lisää 1 300 000 euroa momentille 31.10.20 kestävän liikkumisen yhteyden ja siihen liittyvien joukkoliikennepysäkkien rakentamiseen valtatie 2 alikulkuna Torronsuolle Tammelaan.

Helsingissä 20.10.2023

Aino-Kaisa Pekonen vas
Johannes Koskinen sd
Ville Skinnari sd
Mika Kari sd
Hilikka Kemppi kesk
Päivi Räsänen kd